SAFIX S1
RFID Sicherheits Sensor, geringe Codierung, autom. Reset, M8
Ihre Vorteile
PLe nach EN ISO 13849-1
Reihenschaltung von bis zu 80. Sensoren ohne
Verlust der Sicherheit
Keine Erhöhung der Reaktionszeit bei
Reihenschaltung

Aluminiumprofil.
Allgemeine Daten
Typenbezeichnung SAFIX S1
Funktionsart RFID Sicherheits Sensor, Standard Kodiert
Artikelnummer SP-K-70-000-00
Gebrauchsdauer TM (EN ISO 13849-1) 20  Jahre
Codierungsstufe Gering (EN ISO 14119)
Sicherheitstechnische Daten
PFHd (EN ISO 13849) 6,8 x 10⁻¹⁰/h
Kategorie (EN ISO 13849-1:2015) Kat. 4
SIL (gem. IEC 62061) SIL3, SILCL3
2 Zeppelinweg 4 | D-78549 Spaichingen | www.safety-products.de | Irrtümer und Änderungen vorbehalten | 05.05.2024
SAFIX S1
Zulassungen TÜV_SÜD, CE
Umgebungsbedingungen
Lagertemperatur max −25 … +85 °C
Betriebstemperatur max −25 … +65  °C
Verschmutzungsgrad 3
Elektrische Daten
Überspannungskategorie III
Elektrische Lebensdauer (Nennlast) 20 Jahre
Bemessungstoßspannungsfestigkeit Uimp 0,8  kV
Ausführung / Anschlüsse Steckverbinder M8
Bemessungsbetriebsspannung Ue min. 20,4 VDC max. 26,4 VDC V
Bemessungsisolationsspannung Ui 32 V
Leerlaufstrom I0 100 mA
Bedingter Kurzschlussstrom 100  A
Schaltfrequenz 1  Hz
Risikozeit < 100 ms
Reihenschaltung
Der Aufbau einer Reihenschaltung ist möglich.
Ansprech- und Risikozeiten bleiben auch bei
Reihenschaltung unverändert. Die Anzahl der Geräte
ist lediglich durch den externen Leitungsschutz
gemäß den technischen Daten und die
Leitungsverluste begrenzt.
Sicherheitseingänge X1 und X2
Bemessungsbetriebsspannung Uₑ min. 20,4 VDC max. 26,4 VDC
Sicherheitsausgänge Y1 und Y2
Anzahl der sicheren Halbleiter-Ausgänge 2
max. Ausgangsstrom am sicheren Ausgang 0,25 A A
Reststrom Ir ≤ 0,5 mA
Diagnoseausgang p-schaltend, kurzschlussfest
Gebrauchskategorie DC-12: 24 V / 0,25 A / DC-13: 24 V / 0,25 A
Quer-/Kurzschlusserkennung möglich Ja
3 Zeppelinweg 4 | D-78549 Spaichingen | www.safety-products.de | Irrtümer und Änderungen vorbehalten | 05.05.2024
SAFIX S1
Spannungsart DC
Bedingter Bemessungskurzschlussstrom 100 A
Pinbelegung mit SSP Zubehör-Kabel
1 A1 Ue
2 X1 Sicherheitseingang 1
3 A2 GND
4 Y1 Sicherheitsausgang 1
5 OUT Diagnoseausgang
6 X2 Sicherheitseingang 2
7 Y2 Sicherheitsausgang 2
8 IN nicht verwendet
Mechanische Daten
Abmessungen